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bureaukratisk. Det drejer sig bl.a. om det, som 
blev aftalt i forbindelse med finansloven for 
2009 mellem bl.a. regeringen og Dansk Folke- 
parti, hvor der i aftalen står, at vi er enige om, at 
ældre i plejeboliger og plejehjem skal have sik- 
kerhed for mere ensartede prisvilkår for den til- 
budte madservice. Der er derfor enighed om, at 
der pr. 1. juli 2009 indføres et prisstop på 3.000 
kr. pr. måned, ca. 100 kr. pr. dag, for ældres 
egenbetaling for madservice i plejeboliger og på 
plejehjem. 

Det er jo et eksempel på bureaukrati, vil kom- 
munerne nok mene, men fra Folketingets og 
Dansk Folkepartis side mener vi, at det er meget 
rimeligt, at der er et loft over, hvor meget man 
risikerer at skulle betale for den mad, som bliver 
leveret af kommunen. Så kan Socialdemokrater- 
ne ikke se, at der trods alt også nogle gange er 
behov for at føre en vis form for kontrol med 
det, der foregår, sådan at man ikke bare råber af- 
bureaukratisering, og forsøger at bilde borgerne 
ind, at hvis bare vi afbureaukratiserer mere og 
ikke kontrollerer nogen ting, bliver det hele me- 
get bedre? 

Kl. 14:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:15 
Lise von Seelen (S): 
Af hensyn til historieskrivningen vil jeg godt 
minde om, at der jo er en grund til, at priserne 
på mad stiger så dramatisk i de her år. Det sker 
jo, fordi kommunernes økonomi er så hårdt, 
hårdt presset, som de ikke har set det tidligere. 
Der har jo været fri prisdannelse kommunerne 
imellem i rigtig, rigtig mange år, og der har vi al- 
drig før set de her kolossalt høje priser på kosten 
til de ældre, der betyder, at man udhuler de æl- 
dres privatøkonomi. 

Derfor bør spørgeren jo notere sig, at man 
kunne vende det om og sige, at hvis kommuner- 
ne havde nogle vilkår, som gjorde det i orden at 
lave sund, kommunal driftstilrettelæggelse, 
havde vi ikke set de tårnhøje priser på kost, det 
er mit postulat. For priserne er blevet alt for hø- 
je, det vil vi gerne anerkende, og vi stemte også 
for forslaget. 

Kl. 14:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen. 

KL 14:16 
Martin Henriksen (DF): 
Jo, men det er jo sådan en let måde at argumen- 
tere på at sige, at såfremt det ene og såfremt det 

andet, og at hvis nu der blev tilført så og så man- 
ge penge, var det slet ikke nødvendigt at gå ind 
fra Folketingets side og sige, at der var behov for 
et prisloft. 

Med hensyn til historieskrivningen, når det 
handler om at varetage de ældres behov, kan jeg 
minde om, at Socialdemokraterne bl.a. var med 
til at afskaffe efterlevelsespensionen, som Dansk 
Folkeparti jo var med til at genindføre. Det kan 
også godt være, at man dengang mente, at det 
var meget dejligt, og at det afbureaukratiserede 
og noget i den stil. Men jeg vil bare sige, at jeg 
synes, det er nødvendigt, at man har en balance- 
gang i den her problemstilling, hvor man på den 
ene side siger, at selvfølgelig skal vi afbureau- 
kratisere, at selvfølgelig skal vi give medarbej- 
derne mulighed for at yde en god service til de 
ældre medborgere, og på den anden side siger, 
at vi må have en klar forventning om, at der fra 
Folketingets side trods alt også er en vis kontrol 
med den måde, som tingene foregår på ude i 
kommunerne. Det tror jeg faktisk også borgerne 
forventer. 

Kl. 14:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:17 
Lise von Seelen (S): 
Det er jo en løjerlig kontrast at stille op, at fordi 
man siger, at nu er,vi altså totalt ude på overdre- 
vet med det bureaukrati, der er i det nuværende 
system, så skulle man ønske at lægge alting ned 
og sige, at der ikke skulle findes noget, der regu- 
lerer det her område. Der er dog ingen andre po- 
litikområder, hvor man overhovedet ingen regu- 
lering har. Men man må nok sige, at området 
vedrørende de ældre er så gennemreguleret og 
så styret af en tankegang om kontrol, at det er 
helt uhørt. Jeg ved ikke, om man kunne finde 
andre områder. Jeg kan ikke komme i tanker om 
dem. Så man kan ikke sætte den kontrast op og 
sige, at det er alt eller intet. Men det, vi nu ser ef- 
ter 8 år, efter at Anders Fogh Rasmussen nævn- 
te, at nu skulle man altså have minuttyranniet 
ud af verden, er helt hen i hækken. 

Kl. 14:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det tak til ordføreren, og herefter er det 
Dansk Folkepartis ordfører, hr. René Christen- 
sen. 


